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Minnesmärke i Aspöparken

Nästa år 2021 är ett jubileumsår i Örby med omnejd. Örby ldrottssällskap
firar då att klubben fyller 100 år.

Bakgrund:
Klubben bildades av några idrottsentusiaster den 1 april 1921 på en äng där
det spelades fotboll. Den ängen fick senare namnet Aspöparken De beslöt
att klubben skulle heta Örby ldrottssällskap, ÖIS. Tanken var att man skulle
samla ungdomar i Örby villastad och Örby slott i en klubb där medlemmarna
kunde träffas för att träna olika idrotter tillsammans och umgås socialt. På
vintern spelade man bandy och hockey eller ordnade skridskotävlingar på de
vattenfyllda områdena där nu Örbyleden går eller på sjön som senare
dikades ut för att ge plats för Älvsjömässan och nya Huddingevägen. Vår,
sommar och höst spelade man bland annat fotboll, handboll, samt
friidrottade och orienterade.

Klubben blev en breddidrottsklubb och har fortsatt att vara så.
Verksamheten har smalnat och är nu inriktad på ungdomsidrott med fotboll,
futsal och innebandy. Dagens brist på idrottslokaler i vårt
upptagningsområde har begränsat klubbens verksamhet, men vi är
fortfarande en breddklubb där alla ska få vara med som vill. Ishockey finns
fortfarande på programmet, men ungdomsverksamheten försvann när
hockeyrinken på Rågsveds IP försvann. Innan dess samarbetade Örby och
Östberga då det låg en hockeyrink där. Leif Bork började sin
hockeyledarkarriär i Östberga/Örby. Vi har nu två veteranlag där bland
annat "killar" från den tiden spelar.

Örby IS har sedan en tid ett långsiktigt engagemang i Östberga och de
vällovliga satsningar som stadsdelsnämnden gjort och gör i Östberga.
Klubben vill locka tjejer och killar i Östberga till Lisebergs BP där vi har
mycket verksamhet. I Örbys P-96 lag spelade Östbergakillen Bun-Dawda



Sowe tills han blev värvad till AFC United och fick spela i allsvenskan.
Klubben engagerade sig i många år som ansvarig förening i Idrotts lyftet
Vantör, så länge det fanns. Verksamheten riktade sig till ungdomar i Vantörs
skolor, ungdomar som av någon anledning inte deltog i någon idrott på sin
fritid. Vi har också satsat hårt fört att få med flickor och pojkar som flyttat
till asylboendet i Örby broplan i samarbete med stadens idrottsförvaltning,
stadelsnämnden EÅV och lnkludering i Örby. Vi ordnar dropinfotboll för att
ungdomarna i Östberga och Örby För några år sedan belönades vi med
konstgräs på Örby BP för vårt engagemang i Örby och omkringliggande
stadsdelar EÅV:s förre ordförande Ulf Walter uttryckte det så här:
"Utan ert engagemang, med stöd av den lokala namninsamlingen, så hade
konstgräset förmodligen lagts ut någon annanstans. Genom ert arbete mot
stadshuset, inte minst genom det som ni har berättat om ert samhälls- och
lokalengagemang, har ni fixat detta mot alla odds. Det ska ni vara stolta
över".

Och visst är vi stolta över vår verksamhet som engagerar både unga och
gamla som bor i Örby och närområdena Engagemanget ligger i klubbens
gener och historia, en historia som gärna berättas av medlemmarna i Gamla
ÖISare. Och nästa år 2021 firar vi 100 år. Vi vill bland annat fira klubben
genom att sätta upp ett minnesmärke på den plats där allt startade: I
Aspöparken. Det ligger en "kaninbur" där i vilken alla ungdomslag en gång
startat och fortfarande startar sin verksamhet. Mellan kaninburen och
lekplatsen ligger en kal bergsklack där enligt de som var med på den tiden
beslutet om att starta Örby IS togs. Vi bifogar några bilder från platsen.

Förslag:
Örby IS medborgarförslag är alltså att Örby IS i samarbete med
stadsdelnämnden i EÅV sätter upp ett minnesmärke på bergsklacken i
Aspöparken En designer är engagerad för att komma med förslag på hur
minnesmärket skulle kunna utformas. Bergsklacken är så stor att det även
skulle rymmas en flaggstång som skulle kunna användas av de
om kringboende som saknar flaggstång på sin tomt. Om stadsdelsnämnden
vill bidra ekonomiskt till minnesmärket är det välkommet, men i första hand
ansöker klubben om tillstånd att få uppföra ett minnesmärke som ska
högtidligen avtäckas på 100-årsdagen den förste april 2021.

För Örby IS
genom huvudstyrelsen
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